Российская Федерация
Брянская область
СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ ГОРОДА ФОКИНО
(СНДГФ)
Р Е Ш Е Н И Е
		от 25.06.2019г.			         № 6 – 158
 г. Фокино

О внесении изменений и дополнений в «Положение
о предоставлении права на размещение нестационарных
торговых объектов на территории городского округа
«город Фокино» и в «Положение о предоставлении права
 на размещение на нестационарных торговых объектов
 на территории городского округа «город Фокино» без
 проведения аукциона», утвержденных решением Совета
 народных депутатов  № 5-816 от 28.04.2017г.

Руководствуясь с Федеральным Законом от 28.12.2009г. №381-ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации», Федеральным законом № 51-ФЗ от 30.11.1994 г. «Гражданский кодекс Российской Федерации (часть первая)», Постановлением Правительства Российской Федерации от 29 сентября 2010 года №772 «Об утверждении Правил включения нестационарных торговых объектов, расположенных на земельных участках, в зданиях, строениях и сооружениях, находящихся в государственной собственности, в схему размещения нестационарных торговых объектов», Уставом  муниципального образования  «город  Фокино», рассмотрев письмо администрации города Фокино № 1489 от 06.06.2019г.,

Совет народных депутатов города Фокино
Р Е Ш И Л:
1. Пункт 3.3 и пункт3.9 ст.3 Приложения 1 Положения  о предоставлении права  на  размещение НТО  на  территории городского округа «город Фокино» изложить в следующей редакции:
	п.3.3 «По  окончании срока  действия  Договора, а  также при  досрочном  его прекращении (за  исключением случая  продажи,  заключения  договора  безвозмездного  пользования или изменении организационно-правовой  формы) владелец  НТО в  десятидневный  срок должен  его  демонтировать  (переместить)  и  восстановить нарушенное  благоустройство  территории. Если владелец нестационарного торгового объекта в установленный настоящим Положением срок не демонтирует объект самостоятельно, то демонтаж нестационарного торгового объекта осуществляется в судебном порядке.
п.3.9 «Не допускается осуществлять складирование товара, упаковок, мусора на элементах благоустройства и прилегающей к НТО территории.В  срок, не позднее,  чем  за 1  месяц  до истечения  срока  действия  на  право  размещения  НТО, а  в случае досрочного прекращения  договора на  право  размещения НТО (за  исключением случая  продажи,  заключения  договора  безвозмездного  пользования или изменении организационно-правовой  формы)  не позднее 15  календарных дней со  дня  прекращения  действия  договора  на  право  размещения НТО, администрация  г. Фокино в  установленном  порядке объявляет  новый аукцион на  право  размещения НТО в соответствующем  месте, предусмотренном схемой».
2. Приложение 1 ст. 3 дополнить пунктом 3.1.2 следующего содержания:
«В случае продажи, передачи в  безвозмездное пользование НТО или изменении организационно-правовой  формы, к новому собственнику НТО переходит  право на  размещение  НТО  в  том  же  объеме и на  тех же условиях, которые  были у  собственника НТО до  момента его  продажи (передачи).
Право  размещения НТО новым собственником закрепляется  дополнительным  соглашением, заключенным  между  администрацией  города Фокино и новым собственником  НТО к ранее  заключенному договору».
3. Приложение 3 «Положение о предоставлении права на размещение нестационарных торговых объектов на территории городского округа «город Фокино»без проведения аукциона дополнить пунктом 1.2.2 следующего содержания:
«В случае продажи, передачи в  безвозмездное пользование НТО или изменении организационно-правовой  формы, к новому собственнику НТО переходит  право на  размещение  НТО  в  том  же  объеме и на  тех же условиях, которые  были у  собственника НТО до  момента его  продажи (передачи).
Право  размещения НТО новым собственником закрепляется  дополнительным  соглашением, заключенным  между  администрацией  города Фокино и новым собственником  НТО к ранее  заключенному договору».
4. Опубликовать настоящее решение в муниципальной газете «Фокинский вестник» и разместить на официальном сайте Администрации города Фокино в сети «Интернет».
5. Контроль за исполнение настоящего решения возложить на начальника по управлению делами администрации города Фокино О.М. Ермиловой.

[bookmark: _GoBack]Глава города                                           			                                   О.В. Попович